UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SXD-QLXD&VL Bình Định, ngày         tháng 8 năm 2021

V/v tổ chức quản lý dự án đầu tư

xây dựng

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức, cá nhân hoạt động xây dựng trên

địa bàn tỉnh.

Ngày 30/6/2021, Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Thông tư 05/2021/TT-

BXD bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành

hoặc liên tịch ban hành (có hiệu lực từ ngày 15/8/2021); trong đó có bãi bỏ toàn bộ

Thông tư số 16/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng

dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của

Chính phủ về hình thức tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng.

Theo đó, hoạt động ủy thác quản lý dự án cho Ban QLDA chuyên ngành, khu

vực sẽ bị bãi bỏ từ ngày 15/8/2021. Về tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng, đề

nghị các tổ chức, cá nhân thực hiện các quy định từ Điều 20 đến Điều 24 Nghị

định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số

nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng của Chính phủ.

Sở Xây dựng thông báo đến các cơ quan, tổ chức cá nhân hoạt động xây dựng

trên địa bàn tỉnh biết, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- CVP Sở (để biết);

- Website Sở (đăng tin);

- Lưu: VT, P. QLXD&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Anh Sơn

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-13T11:24:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đặng Vũ Văn<vandv@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-16T08:35:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Anh Sơn<sonla@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-16T08:58:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-16T08:58:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-16T08:58:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!